Eiusdem epistola ad S. P. Q. An-
twerp. ex Cent. III. ad Belgas.

Si qua vrbium in orbe terrarum (auda-
& ter sic loquar) affectus meos possidet,
cam ANTVERPIAM esse amplissimi SE-
NATORUM, ex animi meis sententia possum
profiteri.

profiteri. Multa me in ea capiunt: Homines, Locus, Genius ipse loci. Homines quidem, quos quis non honesti bonique appetens, tales amet? Sunt Mercuriales apud vos, fateor: sed ijdem virtutis, prudentiae, quidam & sapientiae candidati atque mystae. Et vniuersè si inspicimus, grauitas ubique & modestia, sed & comitas quedam adiuncta & decens alacritas animorum. Parcimonia est, sed cum elegantiâ; pecuniaz studium, sed sine detrimento melioris studij, id est, artium & virtutis. Non blandiendo hoc dicam: multi apud vos magni Bonique, non ob opes, sed merita appellandi. Iam ipse locus quis? ad Flumine pulcherrimum, pulcherrima planicies: & in hac iuxta illud pulcherrima Vrbium, quas Europa, Africa, Asia videt. Iactemus nos Belgæ. structurâ, ordine, symmetriâ, mænibus, ædificijs, vijs, vniuersa elegantiâ, non est quæ nostram istam superet, imdæquet. Scio singula si spectentur, quædam excedere: sed omnia corporis, ut sic dicam, membra iunctim qui exploret, suffragium iudicio meo dabit. At ipse genius loci, quam potens, felix, & altioris quidam classis ordinisque est? Consideremus, ab annis circiter C. è quali quanta vrbis vestrâ facta fuerit: mirabile erit, incredibile erit, nisi ijs qui oculis sensibusque sunt arbitrati. Deus bone, surgere in hanc frequentiam, splendorem, opes, commercia,

vnus

vnum aliquem locum , & subito verticem
penè calo infereat. Factum est: & hoc quo-
que laudi vestre accesserit, ita eam magni-
tudinem venisse, quæ et si vera. Fidem ve-
ritatis vix mercatur. Sed hic mihi suspi-
cium. heu, hac tanta & talia quo malo fa-
to collapsa sunt? decor ille & Flos omnis
quomodo exaruit? Agnoscite, ut in mari;
Exhuc hunc Fortunæ & refluxum: &
quam vere poëta!

Angecum allegemes, alie misuntur.

Lu-
cet. Proyidentia occulta ista lex est: attollit,
dejicit, iterumque attollit: & vobis (vera
omniorum) fiet. Interea animos erigite vos
inlytzæ vrbis SENATORES, prete exemplis
pload robur & constantiam ciuibus;
illam, quam ante annos xv duxelut praefas-
gus, vates ad nos misi. Equisseis & egetis:
omnia etiam aunc pressa, mare & portas
clausi, edicia dominos, homines atque ip-
sa iumenta opus suspicant. Et tamen ut
formola corpora etiam in morbo vestigia
decoris sui retinent: sic vos, pristini spen-
doris. Cofidite autem. deliquum aliquod
velut Solis est, non interitus. exsurgentis.
Itame credere, firma vestra in Dcum pie-
gas, in Principes obsequium cogit: ille &
isti aderunt, & Genius imprimis vester,
potens & perpetua TUTELLA. Habetis
causas mei in vos affectus. &c. Louanijs,
v. Kal. Mart. clo. Ie. cau.